

2017-01-11

W P L Y N E

## Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Wąchocku za 2016 rok

W roku 2016 odbyło się 14 Sesji Rady Miejskiej w Wąchocku. Najczęściej odbywały się one w ostatni piątek miesiąca. Wyjątek stanowił miesiąc lipiec, gdzie z uwagi na trwający okres urlopowy sesja nie została zaplanowana. Rada Miejska w Wąchocku pracowała na podstawie planu pracy przyjętego uchwałą Nr XVI/92/2015 na sesji Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 30 grudnia 2015 roku. Najczęściej poruszana tematyka dotyczyła oceny funkcjonowania instytucji kultury, służby zdrowia, oświaty i jednostek organizacyjnych funkcjonujących na terenie gminy. Ocenie poddany został także stan bezpieczeństwa p-pożarowego oraz porządku publicznego. Na sesjach poruszano kwestie związane z pożarami magazynów Centrum Odzysku i Recyklingu przy ul. Eleboracja w Wąchocku. Rada i jej komisje wypełniały swoje bieżące zadania ustawowe i statutowe związane z przyjętym planem pracy oraz wynikające z funkcji kontrolnej. Potwierdzeniem tego są protokoły z posiedzeń oraz przeprowadzonych kontroli.

Plany pracy poszczególnych komisji stałych przyjęte zostały w lutym 2016 roku. Co stworzyło spójność z ogólnym planem pracy Rady Gminy. Sprawy rozpatrywane przez radnych dotyczyły różnych dziedzin życia gminy, a wynikały najczęściej z ustawy o samorządzie gminnym.

Radni między innymi uchwalili: budżet gminy na 2017 rok, program współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy, Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W oparciu o ustawę o rachunkowości zaakceptowali sprawozdania finansowe instytucji m.in. kultury oraz jednostki służby zdrowia funkcjonującej na terenie gminy.

Ponowiono Apele do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Warszawie o ujęcie w planach inwestycyjnych budowę chodników wzdłuż DK42 w obrębie Gminy Wąchock, oraz do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej w sprawie ujęcia w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa Obwodnicy Parszowa i Wąchocka”. W większości przypadków na sesjach dokonywano zmian w budżecie gminy na rok 2016 oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2028.

Ogółem w roku 2016 radni podjęli 75 uchwał. Radni podejmowali rozstrzygnięcia na podstawie jawnego głosowania. Radni aktywnie uczestniczyli w pracach Rady Miejskiej, biorąc również udział w posiedzeniach stałych Komisji Rady Miejskiej. Radni brali udział w organizowanych w roku 2016 zebraniach wiejskich oraz mieszkańców.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Wąchocku  
mgr Adrian Malinowski

